
UCHWAŁA NR XIV.108.2025 
RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 211, 212, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Miejska 
w Ujeździe uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów w kwocie 644 184,64 zł. 

I. Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie 350 092,69 zł. 

1. Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego ,podatku leśnego, podatku od czynności cywilno- prawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych w kwocie 319 000,00 zł 

1) dochody bieżące w kwocie 319 000,00 zł 

a) wpływy z podatku od nieruchomości w kwocie 319 000,00 zł. 

2. Rozdział 75618 Wpłaty z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw w kwocie 31 092,69 zł 

1) dochody bieżące w kwocie 31 092,69 zł 

- wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w kwocie 31 092,69 zł. 

II. Dział 758 Różne rozliczenia w kwocie 4 923,28 zł. 

1. Rozdział 75867 Krajowy Plan Odbudowy w kwocie 4 923,28 zł 

1) dochody bieżące w kwocie 4 923,28 zł 

a) środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
w kwocie 4 923,28 zł 

-  Grant nr 231/lipiec-do w ramach KPO. 

III. Dział 801 Oświata i wychowanie w kwocie 289 168,67 zł. 

1. Rozdział 80195 Pozostała działalność w kwocie 289 168,67 zł 

1) dochody bieżące w kwocie 289 168,67 zł 

a) dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego kwocie 289 168,67 zł 

-  Środki UE w kwocie 273 103,74 zł „Rozwijamy edukację przedszkolną w Gminie Ujazd”; 

- Środki BP w kwocie 16 064,93 „Rozwijamy edukację przedszkolną w Gminie Ujazd”. 

§ 2. Zmniejsza się budżet gminy po stronie wydatków w kwocie 1 140 008,26 zł. 

I. Dział 600 Transport i łączność w kwocie 1 016 854,26 zł. 

1. Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe w kwocie 1 016 854,26 zł 

1) wydatki majątkowe w kwocie 1 016 854,26 zł 

a) dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie 1 016 854,26 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADFA0CDB-2F3D-41A5-8542-4184F1F2CA5F. Podpisany Strona 1



-  „Rozbudowa drogi powiatowej 1461 O Sieroniowice – Ujazd na odcinku Jaryszów –Ujazd Etap 
2 i Etap 3” w kwocie 899 354,26 zł; 

-  „Przebudowa nawierzchni jezdni drogi powiatowej 1461 O Sieroniowice-Ujazd ul. Strzelecka 
w Jaryszowie na odcinku od ul. Ujazdowskiej do ul. Stawowej w kwocie 117 500,00 zł. 

II. Dział 801 Oświata i wychowanie w kwocie 40 000,00 zł. 

1. Rozdział 80101 Szkoły podstawowe w kwocie 40 000,00 zł 

1) wydatki majątkowe w kwocie 40 000,00 zł 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 40 000,00 zł-„Remont budynku PSP Jaryszów” w kwocie 
40 000,00 zł. 

III. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 2 154,00 zł. 

1. Rozdział 90095 Pozostała działalność w kwocie 2 154,00 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 2 154,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 2 154,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 2 154,00 zł 

-  Fundusz sołecki - Olszowa w kwocie 2 154,00 zł. 

IV. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 2 000,00 zł. 

1. Rozdział 92195 Pozostała działalność w kwocie 2 000,00 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 2 000,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 2 000,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 2 000,00 zł 

-  Fundusz sołecki - Olszowa w kwocie 2 000,00 zł. 

V. Dział 926 Kultura fizyczna w kwocie 79 000,00 zł. 

1. Rozdział 92601 Obiekty sportowe w kwocie 79 000,00 zł 

1) wydatki majątkowe w kwocie 79 000,00 zł 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 79 000,00 zł 

-  „Budowa boiska do piłki nożnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą – opracowanie dokumentacji” 
w kwocie 79 000,00 zł. 

§ 3. Zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków w kwocie 1 784 192,90 zł. 

I. Dział 600 Transport i łączność w kwocie 1 146 513,46 zł. 

1. Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe w kwocie 996 513,46 zł 

1) wydatki majątkowe w kwocie 996 513,46 zł 

a) dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie 996 513,46 zł 

-  „Rozbudowa drogi powiatowej 1461 O Sieroniowice – Ujazd na odcinku Jaryszów –Ujazd Etap 2” 
w kwocie 610 280,49 zł. 

-  „Przebudowa nawierzchni jezdni drogi powiatowej 1461 O Sieroniowice-Ujazd ul. Strzelecka w m. 
Jaryszów” w kwocie 386 232,97 zł. 

2. Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne w kwocie 40 000,00 zł 

1) wydatki majątkowe w kwocie 40 000,00 zł 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 40 000,00 zł-„Przebudowa drogi gminnej ul. Europejskiej 
w Olszowej” – dokumentacja w kwocie 40 000,00 zł. 

3. Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne w kwocie 110 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADFA0CDB-2F3D-41A5-8542-4184F1F2CA5F. Podpisany Strona 2



1) wydatki bieżące w kwocie 110 000,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 110 000,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 110 000,00 zł. 

II. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa w kwocie 7 000,00 zł. 

1. Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie 7 000,00 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 7 000,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 7 000,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 7 000,00 zł. 

III. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 4 154,00 zł. 

1. Rozdział 75495 Pozostała działalność w kwocie 4 154,00 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 4 154,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 4 154,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 4 154,00 zł 

-  Fundusz sołecki - Olszowa w kwocie 4 154,00 zł. 

IV. Dział 801 Oświata i wychowanie w kwocie 374 432,75 zł. 

1. Rozdział 80101 Szkoły podstawowe w kwocie 77 500,00 zł 

1) wydatki majątkowe w kwocie 60 000,00 zł 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 60 000,00 zł 

-  „Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Olszowej w Gminie Ujazd wraz 
z wymianą źródła ciepła i budową instalacji OZE” w kwocie 60 000,00 zł. 

2) wydatki bieżące w kwocie 17 500,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 17 500,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 17 500,00 zł. 

2. Rozdział 80104 Przedszkola w kwocie 7 764,08 zł. 

1) wydatki bieżące w kwocie 7 764,08 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 7 764,08 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 7 764,08 zł. 

3. Rozdział 80195 Pozostała działalność w kwocie 289 168,67 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 289 168,67 zł 

a) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 289 168,67 zł 

-  Środki UE w kwocie 273 103,74 zł „Rozwijamy edukację przedszkolną w Gminie Ujazd”; 

- Środki BP w kwocie 16 064,93 zł „Rozwijamy edukację przedszkolną w Gminie Ujazd”. 

V. Dział 851 Ochrona zdrowia w kwocie 31 092,69 zł. 

1. Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie 31 092,69 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 31 092,69 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 31 092,69 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 31 092,69 zł. 

VI. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 143 000,00 zł 

1. Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie 82 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADFA0CDB-2F3D-41A5-8542-4184F1F2CA5F. Podpisany Strona 3



1) wydatki bieżące w kwocie 82 000,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 82 000,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 82 000,00 zł. 

2. Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w kwocie 29 000,00 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 29 000,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 29 000,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 29 000,00 zł. 

3. Rozdział 90095 Pozostała działalność w kwocie 32 000,00 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 32 000,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 32 000,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 32 000,00 zł. 

VII. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 18 000,00 zł. 

1. Rozdział 92195 Pozostała działalność w kwocie 18 000,00 zł 

1) wydatki majątkowe w kwocie 18 000,00 zł 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 18 000,00 zł 

- „Wymiana konstrukcji podestu na zamku w Ujeździe”- dokumentacja w kwoce 18 000,00 zł. 

VIII. Dział 926 Kultura fizyczna w kwocie 60 000,00 zł. 

1. Rozdział 92601 Obiekty sportowe w kwocie 60 000,00 zł 

1) wydatki bieżące w kwocie 60 000,00 zł 

a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 60 000,00 zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 60 000,00 zł. 

§ 4. Zmniejsza się budżet gminy po stronie przychodów w kwocie 10 857,12 zł. 

- Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 10 857,12 zł. 

§ 5. Zwiększa się budżet gminy po stronie przychodów w kwocie 10 857,12 zł. 

- Wolne środki, o których mowa w art.217.ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 10 857,12 zł. 

§ 6. Dokonuje się następujących zmian w załączniku Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Ujeździe  
Nr IX.79.2024 z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok 

„Plan dotacji z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2025”. 

1. Zmniejsza się dotację na zadania inwestycyjne 

a) § 6300 - dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie 1 016 854,26 zł (Dział 
600, rozdz. 60014) 

-  „Rozbudowa drogi powiatowej 1461 O Sieroniowice – Ujazd na odcinku Jaryszów –Ujazd Etap 2 i Etap 
3” w kwocie 899 354,26 zł; 

-  „Przebudowa nawierzchni jezdni drogi powiatowej 1461 O Sieroniowice-Ujazd ul. Strzelecka 
w Jaryszowie na odcinku od ul. Ujazdowskiej do ul. Stawowej w kwocie 117 500,00 zł. 

2. Zwiększa się dotację na zadania inwestycyjne 

a) § 6300 - dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną miedzy jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie 996 513,46 zł (Dział 
600, rozdz. 60014) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADFA0CDB-2F3D-41A5-8542-4184F1F2CA5F. Podpisany Strona 4



-  „Rozbudowa drogi powiatowej 1461 O Sieroniowice – Ujazd na odcinku Jaryszów –Ujazd Etap 2” 
w kwocie 610 280,49 zł; 

-  „Przebudowa nawierzchni jezdni drogi powiatowej 1461 O Sieroniowice-Ujazd ul. Strzelecka  w m. 
Jaryszów” w kwocie 386 232,97 zł. 

§ 7. Dokonuje się następujących zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej w Ujeździe  
Nr IX.79.2024 z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok 

„Plan zadań inwestycyjnych na rok 2025”. 

1. Zmniejsza się wydatki 

-  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

a) „Remont budynku PSP Jaryszów”- opracowanie dokumentacji w kwocie 40 000,00 zł (Dział 800, rozdział 
80101); 

b) „Budowa boiska do piłki nożnej  wraz z infrastrukturą towarzyszącą – opracowanie dokumentacji” w kwocie 
79 000,00 zł (Dział 926, rozdział 92601). 

-  Dotacje na zadania inwestycyjne 

a) „Rozbudowa drogi powiatowej 1461 O Sieroniowice – Ujazd na odcinku Jaryszów –Ujazd Etap 2 i Etap 3” 
w kwocie 899 354,26 zł; 

b) „Przebudowa nawierzchni jezdni drogi powiatowej 1461 O Sieroniowice-Ujazd ul. Strzelecka w Jaryszowie 
na odcinku od ul. Ujazdowskiej do ul. Stawowej w kwocie 117 500,00 zł. 

2. Zwiększa się wydatki 

-  Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

a) „Przebudowa drogi gminnej ul. Europejskiej w Olszowej” – opracowanie dokumentacji w kwocie 
40 000,00 zł (Dział 600, rozdział 60016); 

b) „Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Olszowej w Gminie Ujazd wraz 
z wymianą źródła ciepła i budową instalacji OZE”- opracowanie dokumentacji  w kwocie 60 000,00 zł 
(Dział 800, rozdział 80101); 

c) „Wymiana konstrukcji podestu na zamku w Ujeździe”- opracowanie dokumentacji w kwoce 18 000,00 zł 
(Dział 921, rozdział 92195). 

-  Dotacje na zadania inwestycyjne 

a) „Rozbudowa drogi powiatowej 1461 O Sieroniowice – Ujazd na odcinku Jaryszów –Ujazd Etap 2” w kwocie 
610 280,49 zł; 

b) „Przebudowa nawierzchni jezdni drogi powiatowej 1461 O Sieroniowice-Ujazd ul. Strzelecka w m. 
Jaryszów” w kwocie 386 232,97 zł. 

§ 8. Dokonuje się następujących zmian w załączniku Nr 5 do Uchwały Rady Miejskiej w Ujeździe Nr 
IX.79.2024 z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok 

„ Plan przychodów i rozchodów na 2025 rok”. 

1. Zwiększa się przychody 

a) § 950 - Wolne środki , o których mowa w art.217.ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 10 857,12 zł. 

2. Zmniejsza się przychody 

a) § 906 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków  określonych 
w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 10 857,12 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujazdu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADFA0CDB-2F3D-41A5-8542-4184F1F2CA5F. Podpisany Strona 5



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Cichoń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADFA0CDB-2F3D-41A5-8542-4184F1F2CA5F. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XIV.108.2025 RADY MIEJSKIEJ W UJEŹDZIE z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	cyf. rz. I w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 1



	cyf. rz. II
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	lit. a w ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (2) w ust. 1 pkt 1 lit. a



	cyf. rz. III
	tir. 1 (3) w ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (4) w ust. 1 pkt 1 lit. a

	§ 2
	cyf. rz. I w § 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (5) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (6) w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a

	tir. 1 (7) w ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (8) w ust. 1 pkt 1 lit. a



	cyf. rz. IV
	tir. 1 (9) w ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (10) w ust. 1 pkt 1 lit. a

	cyf. rz. V
	tir. 1 (11) w ust. 1 pkt 1 lit. a

	§ 3
	cyf. rz. I w § 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (12) w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (13) w § 3 ust. 1 pkt 1 lit. a



	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 1


	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	lit. a w § 3 ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (14) w § 3 ust. 3 pkt 1 lit. a

	tir. 1 (15) w ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 1 (16) w ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (17) w ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 1 (18) w ust. 1 pkt 1 lit. a


	pkt 2 w ust. 1
	lit. a w ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (19) w ust. 1 pkt 2 lit. a



	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	lit. a w ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (20) w ust. 2 pkt 1 lit. a



	ust. 3
	pkt 1 w ust. 3
	lit. a w ust. 3 pkt 1
	tir. 1 (21) w ust. 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (22) w ust. 3 pkt 1 lit. a
	tir. 1 (23) w ust. 1 pkt 1 lit. a



	cyf. rz. VI
	tir. 1 (24) w ust. 1 pkt 1 lit. a
	tir. 1 (25) w ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 1 (26) w ust. 3 pkt 1 lit. a

	cyf. rz. VII
	tir. 1 (27) w ust. 1 pkt 1 lit. a

	cyf. rz. VIII
	tir. 1 (28) w ust. 1 pkt 1 lit. a

	§ 4
	tir. 1 (29) w § 4

	§ 5
	tir. 1 (30) w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 1
	tir. 1 (31) w § 6 ust. 1 lit. a
	tir. 2 (32) w § 6 ust. 1 lit. a


	ust. 2 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 2
	tir. 1 (33) w § 6 ust. 2 lit. a
	tir. 2 (34) w § 6 ust. 2 lit. a



	§ 7
	ust. 1 w § 7
	tir. 1 (35) w § 7 ust. 1
	lit. a w § 7 ust. 1
	lit. b w § 7 ust. 1
	tir. 1 (36) w § 7 ust. 1 lit. b


	ust. 2 w § 7
	tir. 1 (37) w § 7 ust. 2
	lit. a w § 7 ust. 2
	lit. b w § 7 ust. 2
	lit. c w § 7 ust. 2
	tir. 1 (38) w § 7 ust. 2 lit. c



	§ 8
	ust. 1 w § 8
	lit. a w § 8 ust. 1

	ust. 2 w § 8
	lit. a w § 8 ust. 2


	§ 9
	§ 10


